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1970lere kadar kapitalist dün-

yada ve Türkiyekle ekonomide

devle t m îida kaleciliğine, sosyal '

ile vie t e dayanan Keynesçi politika-

lar uygulanmıştır. Bu dönemde

yüksek büyüme hızlarına ulaşılmış,

istihdamda olumlu gelişmeler elde

edilmiş ve ekonomide göreli bir is-

tikrar sağlanmıştır. Ancak,

197(71 er e gelindiğinde büyük bir

top in atsa i krizle karşı lası Unıştır.

Krizi aşabilmek için İngiltere

ve ABD\de uygulamaya sokulan

yeni sağ politikalar zamanla bütün

dünyaya yayılmıştır. Böylece,, üre-

tim yapısında ve teknolojide deği-

şikliğe gidilmiş ve bunlara bağlı

alarak sermayenin uluslararası-

laşmasmın önündeki engellerin

kaldırılması, özelleştirme, sosyal

devletin sınırlanması, işgücünün

esn ekleştirilme®! ve sendikaları n

güçlerimin azaltılması programları

gündeme getirilmiştir.

Türkiye'de ise yeni sağ politi-

'kalam uyum sağlamak için ilk

önemli kararlar 24 Ocak 1980'de

almnuş, "serbest" piyasa söyle-

miyle piyasa tek düzenleyici güç

olarak gösterilmeye çalışılmıştır.

Dünyadaki uygulamalara koşut

olarak 1989%da Türk parası kon-

vertibil hale getirilmiş, böylece

uluslararası sermayenin önündeki

engeller kaldın imiş ve özelleştir-

me programlan uygulanmaya baş-

lanmıştır.

Gelinen bugünkü . aşamada»

"Devletin yeniden yapılandırılma-

sı " söylentine dayanılarak yeni sağ

politikalara daha da hız kazandı-

rılmak istenmektedir. 7, Beş Yıllık

Kalkınma Planında "Devletin Dü-

zenleyici ve Gözetici Fonksiyonla-

rını Geliştirme -Projesi"1 başlığı al-

tında (Sayfa: 76), "Devletin, doğ-

rudan üretim ve dağıtım gibi eko-

notnik etkinliklerde1* bulunmaması,

üretim alanlarından çekilmesi ge-

rektiği vurgulanmıştır.

53. Hükümet Programında da

"Yeniden yapılanma" hedefi doğ-

rultusunda devletin ekonomik faa-

liyetlerden çekilmesi ve "asli gö-

revleri9 ne dönmesi öngörülmüş-

tür. (Sayfa: 9-10). Bu asli görev-

ler, "adalet, güvenlik ve büyük alt-

yapı yatırımları" olarak sınırlan-

mıştır (Sayfa: -7). Aina, devamla

"altyapı sektöründe (....) özelleştir-

meye ağırlık11 verileceği söylene-

rek (Sayfa: 8), altyapı da devletin

asli görevleri arasından çıkarıl-'

mıştır. Bununla'da yetinllmeyerek-

"kamu yatırımları gözden geçirile-

rek, proje sayısı azaltılacak" açık-'

latnasıyla (Sayfa: 7),, bu düzeyin-

daha da geriletileceğinin işaretleri

verilmiştir. '

Dünya ve Türkiye îieki butum \

bu gelinmeler JMO*yu ve üyeleri-

mizi çok yakından ilgilendirmekte- ~

dir. Üyelerimizin önemli bîr bolu-.

mii kamuda ve altyapı yatırımları- -

m gerçekleştiren tutuluşlarda ça~ -.

Uçmaktadır. Dolayısıyla, bu kuru-.

kışlara ve onların faaliyet alanla-

rına yönelik geliştirilen stratejile-

ri, uygulamaya konulan politikala-

rı ele almamız» ülke ve toplum çı-

karları açısından sakıncalı gördü-

ğümüz konulara açıklık getirme- .

iniz gerektiğine inanıyoruz. Diğer

yandan, 16 yıldır uygulanan yeni

sağ politikalar nedeniyle neredey-

se unutulan bu kuruluşların faali-

yet alanlarım, kuru I uslarda yürü-

fiilen jeoloji mühendisliği hizmet-

lerinin üyelerimize ve özellikle

genç üyelerimize tanıtımının yapıl- •

ması bir zorunluluk haline gelmiş- :

tir. •

Bu sayımızda uç kuruluşumu-

zun, DSİ, İller Bankası ve EİExnin -

tanıtımını yapacağız. Statüsü, kıt- '

rulu§ amacıf görevleri, örgütlen- •

_ mesi, yürütülen jeoloji hizmetleri-

nin niteliği, sorunları ve çözüm

önerilerinin ele alınacağı bu tanı-

tım yazılarının önemli bir boşluğu •

dolduracağının düşünüyoruz. Ve-

rimlilik tem elinde sanayii eşmeyi,

kalkınmayı ve hakça bölüşmeyi il-

ke olarak benimsemiş JMOxnun bu

yazı dizisi bir çok meslektaşımızın

katkısı ve desteği ile gerçekleşmiş- -

tir. Kendilerine teşekkür ediyoruz.
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